
Тульская область 
Муниципальное образование город Ясногорск Ясногорского района 

Собрание депутатов 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района 

 
 

Решение 
 
 

от 22 декабря 2023 года                                                                          № 13 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Ясногорск 

Ясногорского района  от 20 декабря 2019 года № 12 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Ясногорск  

Ясногорского района» 

 
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании 

Устава муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района, 
Собрание депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района РЕШИЛО:  

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
город Ясногорск  Ясногорского района следующие изменения: 

   1.1.   Пункт 12.4 статьи 12 изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей 
каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и 
структурой муниципальных программ, определенными местной администрацией 
муниципального образования. 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 
очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 
муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые 
установлены администрацией муниципального образования. Собрание депутатов 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района вправе 
осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о 
внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном 
нормативными правовыми актами Собрания депутатов муниципального 
образования город Ясногорск Ясногорского района. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением 
о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года. 

1.2. Подпункт 19.6.3 пункта19.6 статьи 19  дополнить  абзацем  следующего  
содержания:  

Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные 
договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным 
контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих 



бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для 
заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при 
внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные 
договоры. 
         1.3. Дополнить статью 20  пунктом  20.12 следующего содержания: 

 Государственная регистрация условий эмиссии и обращения  муниципальных 
ценных бумаг 

1. Условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг, а также 
изменения, вносимые в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг, 
подлежат государственной регистрации Министерством финансов Российской 
Федерации. 

2. Правила государственной регистрации условий эмиссии и обращения 
муниципальных ценных бумаг, а также изменений, вносимых в условия эмиссии и 
обращения этих ценных бумаг, устанавливаются Правительством Российской 
Федерации. 

3. Основаниями для отказа в государственной регистрации условий эмиссии и 
обращения муниципальных ценных бумаг, а также изменений, вносимых в условия 
эмиссии и обращения этих ценных бумаг, являются: 

1) нарушение эмитентом требований бюджетного законодательства 
Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации о ценных 
бумагах; 

2) несоответствие представленных для государственной регистрации условий 
эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг требованиям 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации; 

3) нарушение эмитентом норм и ограничений, установленных администрацией 
муниципального образования Ясногорский район в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации. 

4. В случае отказа в государственной регистрации условий эмиссии и 
обращения муниципальных ценных бумаг, а также изменений, вносимых в условия 
эмиссии и обращения этих ценных бумаг, Министерство финансов Российской 
Федерации обязано сообщить в письменной форме эмитенту об основаниях, 
послуживших причиной отказа. Эмитент вправе обжаловать отказ в суд. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и разместить на 
официальном сайте  муниципального образования Ясногорский район в сети 
Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением    пункта 20.12 статьи 20 настоящего решения, 
который  вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 

 

Глава 

муниципального образования 

город Ясногорск Ясногорского района 

 

 

 

                                       Ю.Н. Козлов   

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085

